
 

 

 

 
 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 
I.C. TAVERNERIO 

Via Risorgimento, 22 – 22038 TAVERNERIO(CO) 

C.F. 80019180134 

Tel. 031426265-Fax 031420159 

Mail Uffici: coic817001@istruzione.it  Sito web : http://www.ictavernerio.gov.it 

PEC: coic817001@pec.istruzione.it 

 

 

 
Prot.  3574  /c14z                                                                                     Tavernerio 07 luglio 2016 

 
Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020 FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” - Piano 10.8.1.A3-FESRPON-BA-2015-82 Una nuova didattica negli ambienti digitali 

– Progetto “La nostra scuola aumentata” 

      CUP F46J15001510007 

      CIG: ZEE1A5B3E9 
 

DETERMINA 

 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO MEPA N. 1255368 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 



VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso  del  MIUR  prot. N. AOODGEFID/12810 del  15/10/2015  per  la presentazione  
delle  proposte  relative  all’Asse  II  Infrastrutture  per l’istruzione  – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della   società  della  conoscenza  nel  
mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,  laboratori professionalizzanti  e  
per  l’apprendimento  delle  competenze  chiave”;  
VISTA la circolare del MIUR nota prot. AOODGEFID\5489 del 17 marzo 2016, con la quale si 
pubblicavano le graduatorie dei progetti valutati e ritenuti ammissibili ;  
VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID/5899 del 30 marzo 2016 che  rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa;  
 

VISTA  la circolare  del  MIUR  prot. N.  AOODGEFID/1588  del  13  gennaio  2016    “Linee 
guida dell’Autorità di  Gestione  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  servizi  e forniture 
sotto soglia comunitaria” e relativi allegati;  
 

RITENUTO  che  per  la realizzazione  del  progetto  specifico  10.8.1.A3-FESRPON-2015-82 
Una nuova didattica negli ambienti  digitali  è  necessario  effettuare  attività di negoziazione per 
l’acquisizione di beni e servizi;  
 

VISTE le linee guida FSE-FESR edizione 2014/2020 e le disposizioni ed istruzioni per la 
programmazione 2014/2020 emanate dal MIUR;  
 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n° 15 del 10/02/2016 con cui si approva il Programma  
Annuale  per  l’Esercizio  Finanziario  2016;  
 

VISTO l’ art.  30  comma  1 e  gli  art. 36,37 e  38  del  Decreto  Legislativo  n.50 del 18/04/2016;   
 

PRESO  ATTO che  sul  sito www.acquistiinrete.gov.it  tre  le  convenzioni  attive  non risultano i 
beni da acquisire indicati nel presente bando;  
 

CONSIDERATO che nei entro il termine stabilito nelle ore 12 del giorno 30/06/2016 risultano 
inserite le offerte di due aziende - Monti & Russo Digital Srl e – SI.EL.CO. Srl 
 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 
 

VISTA la determina Prot.3502/C14z del 01.07.2016 con la quale si provvede all’ aggiudicazione 

provvisoria; 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e condizioni espresse in premessa di dichiarare l’ aggiudicazione definitiva per 
l’affidamento delle forniture ed attrezzature specificate in dettaglio negli atti di gara di cui alla 
RDO n.  1255368  alla Monti & Russo Digital Srl  per €. 15891,00  Euro + Iva 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Flavio Pavoni) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


